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ALCANCE No 1 
INFORME DE VERIFICACIÓN DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

INVITACIÓN PÚBLICA IP-001-2017 
 
 

OBJETO: CONFORMACIÓN DE UN BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO 
PÚBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR EN LAS MODALIDADES TRADICIONAL Y RURAL DEL PROGRAMA DE 
PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN PARA LA PROTECCIÓN INTEGRAL DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES, 
“GENERACIONES CON BIENESTAR”. 
 
En Bogotá DC., a los veinticuatro (24) días del mes de octubre del año dos mil diecisiete (2017), en el Auditorio Carlos 
Lleras Restrepo del Instituto Colombiano de Bienestar familiar – ICBF, ubicado en la Avenida carrera 68 No. 64c – 75 
de la ciudad de Bogotá D.C., de conformidad con lo señalado en la Invitación Pública IP 001-2017, y verificada en la 
página web http://horalegal.inm.gov.co/ del Instituto Nacional de Metrología y en cumplimiento a lo señalado en la 
Directiva No. 0013 de 2005 de la Procuraduría General de la Nación, se presentaros las siguientes propuestas: 
 

Nº PROPONENTE 

1 FUNDACIÓN SAN JUAN BOSCO 

2 
FUNDACIÓN PARA LA CORPORACIÓN  Y EL DESARROLLO SOCIAL -

FUNDECODE- 

3 FUNDACIÓN EMANUEL NIÑOS FELICES 

4 FUNDACIÓN CHRISTOGOL-FUNCHRISTOGOL 

5 FUNDACIÓN  CENTRO DE APOYO INTEGRAL LA LUZ DEL MUNDO 

6 FUNDACIÓN  SOCIAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL MANOS AMIGAS 

7 FUNDACIÓN HAZ TU CORAZON MICAYSEÑO 

8 FUNDACIÓN ONG LA RED 

9 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO LOCAL COMUNITARIO 

10 ASOCIACIÓN MUJER Y GENERO 

11 DIÓSESIS DE SONSÓN RIONEGRO 

12 FUNDACION INTEGRAL PARA LA INCLUSION SOCIAL - FUNISOL 

13  ANULADA 

14 
CORPORACIÓN PROPULSORA DE EMPRESAS DE NORTE DE SANTANDER - 

PROEMPRESAS 

15 
FUNDACION DE SERVICIOS PARA EL PROGRESO ACTIVO Y LA EQUIDAD SOCIAL 

– SEPRAES 

16 FUNDACIÓN SOCIAL DEL ORIENTE 

http://horalegal.inm.gov.co/
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Nº PROPONENTE 

17 
CORPORACIÓN DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 

COMUNITARIO -CORPRODINCO 

18 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA - FUNDIFAMILIA 

19 
CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL INDÍGENA DE COLOMBIA -

PUNARE 

20 FUNDACIÓN GENIOS Y MAESTROS 

21 FUNDACIÓN POSITIVOS POR LA VIDA 

 22 CORPORACIÓN DIGNIFICAR 

23 CORPORACIÓN ABRAHAN LINCONL 

24 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL HABITAT SOCIAL (FUNDHABITAS) 

25 FUNDACIÓN FORJANDO FUTURO 

26 ASOCIACIÓN PROFESIONALES DE COLOMBIA 

27 FUNDACIÓN PRO-GUAJIRA POSITIVA 

28 CORPORACIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO CORSODE  

29 FUNDACIÓN DAR AMOR FUNDAMOR 

30 FUNDACION AMBIENTAL PRO VIDA 

31 CORPORACION FORJAR PARA EL FUTURO "CORFUTURO" 

32 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA MUJER Y LA NIÑEZ- 

FUNDIMUR 

33 FUNDACION PAIS ESPERANZA 

34 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA MUJER Y LA NIÑEZ- 

FUNDIMUR 

35 FUNDACIÓN SAN JORGE EN ACCIÓN 

36 ANULADA 

37 ANULADA 

38 ASOCIACIÓN MUTUAL AVANZAR 

39 FUNDACIÓN JARDINES LUMINOSOS 

40 FUNDACIÓN ESPERANZA VIVA 

41 ASOCIACIÓN CAMPO VERDE DEL CHOCÓ 

42 CENTRO MISIONAL PASTORALDE BETE  
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Nº PROPONENTE 

43 GOTA DE LECHE 

44 GRUPO ASOCIATIVO SAN FELIPE 

45 GRUPO ASOCIATIVO EFECTO Y VIDA 

46 CORPORACION GAIA AGUA 

47 FUNDACIÓN MIL SEMILLAS 

48 FUNDACION PROCEDER SIGLO XXI  

49 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y EL MEJORAMIENTO DE LA 
CALIDAD DE VIDA DEL DEPARTAMENTO DEL VAUPES-FUNDAVIDA 

50 ANULADA 

51 ANULADA 

52 FUNDACION NUEVOS KAMINOS  

53 FUNDACION PARA EL PROGRESO Y DESARROLLO SOCIAL -FUNDESARROLLO 

54 FUNDACION PAIZ PAZIFICO 

55 BENPOSTA NACION DE MUCHACHOS COLOMBIA 

56 ANULADA 

57 FUNDACIÓN PAZ Y BIEN 

58 
 

CRUZ ROJA COLOMBIANA - SECCIONAL BOGOTÁ Y  CUNDINAMARCA 

59 CORPORACIÓN JUEGO Y NIÑEZ 

60 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLO SOCIAL Y AGROAMBIENTAL DEL CHOCO - 

FUDSACH 

61 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 

62 PARROQUIA CATEDRAL SAN FRANCISCO DE ASÍS 

63 FUNDACIÓN PARA EL PROGRESO SOCIAL Y FAMILIAR DEL CHOCÓ 

64 CORPORACIÓN ESPÍRITU SANTO  "CORPOCES" 

65 CORPORACIÓN UNIVERSITARIA AUTÓNOMA DEL CAUCA 

66 ASOCIACIÓN MEGASALUD 

67 CORPORACIÓN PARA EL CRECIMIENTO Y GESTIÓN HUMANA - GESTA 

68 CORPORACIÓN SISTEMAS Y ASESORIAS GERENCIALES - CORPOSAGER 

69 FUNDACIÓN APOYAR  - FUNDAP 
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Nº PROPONENTE 

70 ASOCIACIÓN PRODESFENSA DEL NIÑO Y LA NIÑA DEL BARRIO VILLA NIDIA 

71 
FUNDACIÓN PARA LA GESTIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES EN CORDOBA - 

GEPIC 

72 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO AGRICOLA SOCIALY TECNOLÓGICO  - 

FUNDASET 

73 FUNDACIÓN LAUDES 

74 HOGAR JUVENIL CAMPESINO DE SUCRE (CAUCA) 

75 FUNDACIÓN CONSTRUYENDO CAMINOS 

76 FUNDACIÓN COLOMBO ALEMANA VOLVER A SONREIR 

77 FUNDACIÓN HUELLAS DE AFECTO Y FELICIDAD 

78 FUNDACIÓN CRECER CON EXITO 

79 ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES EN TRABAJO SOCIAL DEL HUILA ATSHU 

80  ASOCIACIÓN MUNDOS HERMANOS ONG 

81 CORPORACIÓN CENTRO COMUNITARIO LA ROSA 

82 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA POBLACIÓN CON NECESIDADES 

EDUCATIVAS ESPECIALES DEL DEPARTAMENTO DE SUCRE - TALENTOS 

83 FUNDACIÓN ESTRUCTURAR 

84 
FUNDACIÓN COMPARTIR PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA INFANCIA, 

NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA - FUNDACOMPARTIR 

85 FUNDACIÓN SOCIAL NEIRA CECILIA - FUNDACECILIA 

86 CONSORCIO DIÓCESIS DE ISTMINA - TADO 

87 ASOCIACIÓN JUVENIL VISIÓN FUTURA 

88 PRESENCIA COLOMBO SUIZA 

89 
CORPORACIÓN PARA LA INVENTIGACIÓN Y EL DESARROLLO DE LA 

DEMOCRACIA - CIDEMOS  

90 FUNDACIÓN LABRIEGOS POR LA PAZ 

91 
ASOCIACIÓN DE ESTUDIANTES AFRODESCENDIENTES DE NARIÑO 

"ASOFORMANDO-COLOMBIA" 

92 FUNDACION PARA LA ORIENTACION FAMILIAR - FUNOF 

93 CORPORACION SOCIOCULTURAL DE AFRODECENDIENTE ATAOLE 

94 CORPORACION COSNTRUYAMOS FUTURO METETE EN EL CUENTO 

95 FUNDACION SOCIAL PARA LA COMUNIDAD 
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Nº PROPONENTE 

96 FUNDACION VILLA SOÑADA 

97 FUNDACIÓN SOCIAL Y CULTURAL SAN ANTONIO DE PADUA 

98 CORPORACION COLOMBIA VERDE - COLVERDE 

99 
CORPORACION PROYECTO DE EMPUJE PARA COLABORACION Y AYUDA 

SOCIAL - PECAS 

100 CORPORACION LATINA 

101 ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO SOCIAL - APDS 

102 FUNDACION PARA EL PROGRESO DE LA ORINOQUIA - FUNDEPRO 

103 CORPORACIÓN COMUNIDAD INTELIGENTE 

104 
FUNDACIÓN RUT MARÍA PARA LA GESTIÓN Y EL DESARROLLO SOCIAL 

COLOMBIANO 

105 FUNDACIÓN TE ABRAZO CHOCÓ FUNACH 

106 FUNDACIÓN SOCIAL VIDA    

107 UNION TEMPORAL JUVENTUD COLOMBIA 

108 
FUNDACIÓN LLEVANT EN MARXA POR LOS NIÑOS MARGINADOS 

CONTRUCCIONES DE PAZ 

109 FUNDACION COLOMBIA FLORECE 

110 CORPORACION CERES 

111 FUNDACION GUAJIRA NACIENTE 

112 FUNDACION PICACHOS 

113 CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO VERSALLES 

114 UNION TEMPORAL GENERACIONES FUTURAS 

115 FUNDACIÓN DESARROLLO Y VIDA 

116 CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL COMUNITARIO - CORSOC 

117 CORPORACIÓN INTEGRAL DE INNOVACIÓN SOCIAL – INNOVAR- 

118 FUNDACION EL SEMBRADOR – SEMILLAS PARA EL FUTURO- 

119 FUNDACOBA 

120 CORPORACIÓN PARA LA PROSPERIDAD DE NUESTRA GENTE 

121 CORPORACIÓN AGROEMPRESARIAL DE LOS LLANOS CORPALLANOS 

122 CONSTRUYAMOS COLOMBIA 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

                                                                                                                                  
                                              
 

Sede de la Dirección General 
Avenida carrera 68 No. 64c – 75. PBX: 437 76 30 
Línea gratuita nacional ICBF  01 8000 91 8080 
www.icbf.gov.co 
 
 

República de Colombia 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia De la Fuente de Lleras  
Dirección de Contratación  

 

P
ág

. 6
 

Nº PROPONENTE 

123 UNION TEMPORAL NUEVA VISION 

124 FUNDACION LICEO COMERCIAL CIUDAD EL BORDO 

125 FUNDACION POR UN NUEVO MUNDO 

126 UNIÓN TEMPORAL GENERACIONES CON BIENESTAR DEL FUTURO 

127 
FUNDACIÓN CENTRO DE ASESORÍA, CONSULTORÍA E INTERVENTORÍA 

COMUNITARIA - CENAINCO       

128 FUNDACIÓN FUNDALIANZA     

129 UNIÓN TEMPORAL ALIANZA ERA NUEVA 

130 ASOCIACIÓN EDUCATIVA SAN IGNACIO DE OYOLA    

131 CAMARA JUNIOR DE COLOMBIA CAPITULO WAYMA        

132 FUNDACIÓN SOCIAL METROPOLITANA SAN VICENTE- FUNSOMET 

133 CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL NORTE DE SANTANDER COMFANORTE 

134 FUNDACIÓN SERVIR, EMPRENDER Y HACER 

135 ANULADA 

136 ANULADA 

137 FUNDACIÓN VIVAN LOS NIÑOS 

138 FUNDACION SOCIAL AMOR Y VIDA 

139 CORPORACIÓN FUTURO DE COLOMBIA 

140 
FUNDACIÓN PARA EL BIENESTAR DE LA COMUNIDAD PROYECTANDO AMOR 

FUBIPROAM 

141 PARROQUIA SAN FRANCISO SOLANO DE BAHIA SOLANO  

142 ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA 

143 CORPORACIÓN SEDECOM 

144 
ASOCIACIÓN DE MUJERES MADRES CABEZA DE FAMILIA DEL MUNICIPIO DE 

MITU VAUPES 

145 FUNDACION SOCIAL CRECER  

146 CORPORACION JUNTOS CONSTRUYENDO FUTURO  

147 FUNDACIÓN BIEN ESTAR  

148 UNION TEMPORAL GENERACIÓN CON VALORES  

149 ASOCIACION CAMINOS DE PAZ Y PROSPERIDAD 
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Nº PROPONENTE 

150 FUNDACION BIENESTAR  Y FUTURO  

151 ONG FUNDACIÓN GESTIÓN SOCIAL DE COLOMBIA 

 
Que mediante el acta de cierre de radicación y apertura de ofertas proceso IP-001-2017, se dejó la observación de que 
las propuestas Nos  13, 36, 37, 50, 51, 56, 135 y 136, fueron anuladas dado que las mismas  propuestas leídas en la 
audiencia y a las s cuales se les dio apertura a los  sobres radicados, no presentaron propuesta al proceso IP- 001-
2017, sino para otras convocatorias de conformación  bancos de oferentes los cuales en la actualidad también cursan 
en la Entidad.  
 
 Que durante el periodo comprendido entre el 24 y el 30 de octubre de 2017, los miembros del comité evaluador 
designados mediante la  Resolución No 10515 del 24 de octubre de 2017,  realizaron  la verificación de los documentos 
jurídicos, financieros y técnicos habilitantes previstos en la Invitación Publica, siendo el  resultado de la evaluación 
preliminar publicada el día 3 de noviembre de 2017. 
 
Que a los Oferentes se les dio traslado del Informe de Evaluación Preliminar, durante el periodo comprendido entre el 
7 y 14 de noviembre de 2017, con la finalidad de que allegaran observaciones, aclaraciones o que allegaran a través 
del correo electrónico del proceso o radicado a través de la ventanilla los documentos que le permitieran subsanar las 
falencias de las propuestas radicadas. 
 
Que a los Oferentes se les dio traslado del Informe de Evaluación Definitivo, durante el periodo comprendido entre el 
20 y 27 de noviembre de 2017, con la finalidad de que allegaran observaciones, aclaraciones y/o documentos de 
subsunción,  a través del correo electrónico del proceso o radicado a través de la ventanilla. 
 
Teniendo en cuenta que una serie de Oferentes allegaron documentación Que el comité evaluador presenta el Alcance 
No 1 al  Informe de Verificación Definitivo de Requisitos Habilitantes del Proceso de Selección Invitación Pública IP-
001-2017, así:  
 

A. VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS JURÍDICOS  
 
 

Nº PROPONENTE EVALUACIÓN JURÍDICA 

1 FUNDACIÓN SAN JUAN BOSCO NO CUMPLE 

2 
FUNDACIÓN PARA LA CORPORACIÓN  Y EL DESARROLLO 

SOCIAL -FUNDECODE- 
CUMPLE 

3 FUNDACIÓN EMANUEL NIÑOS FELICES NO CUMPLE 

4 FUNDACIÓN CHRISTOGOL-FUNCHRISTOGOL 
CUMPLE 

5 FUNDACIÓN  CENTRO DE APOYO INTEGRAL LA LUZ DEL MUNDO 
NO CUMPLE 

6 
FUNDACIÓN  SOCIAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL MANOS 

AMIGAS 
NO CUMPLE 
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Nº PROPONENTE EVALUACIÓN JURÍDICA 

7 FUNDACIÓN HAZ TU CORAZON MICAYSEÑO NO CUMPLE 

8 FUNDACIÓN ONG LA RED CUMPLE 

9 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO LOCAL COMUNITARIO CUMPLE 

10 ASOCIACIÓN MUJER Y GENERO 
CUMPLE 

11 DIÓSESIS DE SONSÓN RIONEGRO 
NO CUMPLE 

12 FUNDACION INTEGRAL PARA LA INCLUSION SOCIAL - FUNISOL NO CUMPLE 

14 
CORPORACIÓN PROPULSORA DE EMPRESAS DE NORTE DE 

SANTANDER - PROEMPRESAS 
CUMPLE 

15 
FUNDACION DE SERVICIOS PARA EL PROGRESO ACTIVO Y LA 

EQUIDAD SOCIAL – SEPRAES 
CUMPLE 

16 FUNDACIÓN SOCIAL DEL ORIENTE CUMPLE 

17 
CORPORACIÓN DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO 

INTEGRAL COMUNITARIO -CORPRODINCO 
CUMPLE 

18 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA - 

FUNDIFAMILIA 
CUMPLE 

19 
CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL INDÍGENA DE 

COLOMBIA -PUNARE 
NO CUMPLE 

20 FUNDACIÓN GENIOS Y MAESTROS NO CUMPLE 

21 FUNDACIÓN POSITIVOS POR LA VIDA NO CUMPLE 

 22 CORPORACIÓN DIGNIFICAR CUMPLE 

23 CORPORACIÓN ABRAHAN LINCONL NO CUMPLE 

24 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLLO DEL HABITAT SOCIAL 

(FUNDHABITAS) 
CUMPLE 

25 FUNDACIÓN FORJANDO FUTURO NO CUMPLE 

26 ASOCIACIÓN PROFESIONALES DE COLOMBIA CUMPLE 

27 FUNDACIÓN PRO-GUAJIRA POSITIVA NO CUMPLE 

28 CORPORACIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO CORSODE  
CUMPLE 

29 FUNDACIÓN DAR AMOR FUNDAMOR 
CUMPLE 

30 FUNDACION AMBIENTAL PRO VIDA NO CUMPLE 

31 CORPORACION FORJAR PARA EL FUTURO "CORFUTURO" 
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Nº PROPONENTE EVALUACIÓN JURÍDICA 

NO CUMPLE 

32 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA MUJER Y 

LA NIÑEZ- FUNDIMUR 

 

CUMPLE 

33 FUNDACION PAIS ESPERANZA 

 

NO CUMPLE 

34 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA MUJER Y 

LA NIÑEZ- FUNDIMUR 

 

CUMPLE 

35 FUNDACIÓN SAN JORGE EN ACCIÓN CUMPLE 

38 ASOCIACIÓN MUTUAL AVANZAR CUMPLE 

39 FUNDACIÓN JARDINES LUMINOSOS NO CUMPLE 

40 FUNDACIÓN ESPERANZA VIVA 
NO CUMPLE 

41 ASOCIACIÓN CAMPO VERDE DEL CHOCÓ 
CUMPLE 

42 CENTRO MISIONAL PASTORAL DE BETE  
NO CUMPLE 

43 GOTA DE LECHE 
CUMPLE 

44 GRUPO ASOCIATIVO SAN FELIPE 
NO CUMPLE 

45 GRUPO ASOCIATIVO EFECTO Y VIDA NO CUMPLE 

46 CORPORACION GAIA AGUA NO CUMPLE 

47 FUNDACIÓN MIL SEMILLAS NO CUMPLE 

48 FUNDACION PROCEDER SIGLO XXI  CUMPLE 

49 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y EL 

MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA DEL DEPARTAMENTO 
DEL VAUPES-FUNDAVIDA 

NO CUMPLE 

52 FUNDACION NUEVOS KAMINOS CUMPLE 

53 
FUNDACION PARA EL PROGRESO Y DESARROLLO SOCIAL -

FUNDESARROLLO 
NO CUMPLE 

54 FUNDACION PAIZ PAZIFICO 
NO CUMPLE 
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Nº PROPONENTE EVALUACIÓN JURÍDICA 

55 BENPOSTA NACION DE MUCHACHOS COLOMBIA 
CUMPLE 

57 FUNDACIÓN PAZ Y BIEN NO CUMPLE 

58 
 

CRUZ ROJA COLOMBIANA - SECCIONAL BOGOTÁ Y  
CUNDINAMARCA 

NO CUMPLE 

59 CORPORACIÓN JUEGO Y NIÑEZ NO CUMPLE 

60 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLO SOCIAL Y AGROAMBIENTAL 

DEL CHOCO - FUDSACH 
NO CUMPLE 

61 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA CUMPLE 

62 PARROQUIA CATEDRAL SAN FRANCISCO DE ASÍS NO CUMPLE 

63 
FUNDACIÓN PARA EL PROGRESO SOCIAL Y FAMILIAR DEL 

CHOCÓ 
NO CUMPLE 

64 CORPORACIÓN ESPÍRITU SANTO  "CORPOCES" CUMPLE 

65 CORPORACIÓN UNIVERSITARIA AUTÓNOMA DEL CAUCA 
 

CUMPLE 

66 ASOCIACIÓN MEGASALUD CUMPLE 

67 
CORPORACIÓN PARA EL CRECIMIENTO Y GESTIÓN HUMANA - 

GESTA 
NO CUMPLE 

68 
CORPORACIÓN SISTEMAS Y ASESORIAS GERENCIALES - 

CORPOSAGER 
CUMPLE 

69 FUNDACIÓN APOYAR  - FUNDAP NO CUMPLE 

70 
ASOCIACIÓN PRODESFENSA DEL NIÑO Y LA NIÑA DEL BARRIO 

VILLA NIDIA 
NO CUMPLE 

71 
FUNDACIÓN PARA LA GESTIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES 

EN CORDOBA - GEPIC 
CUMPLE 

72 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO AGRICOLA SOCIALY 

TECNOLÓGICO  - FUNDASET 
CUMPLE 

73 FUNDACIÓN LAUDES 
CUMPLE 

74 HOGAR JUVENIL CAMPESINO DE SUCRE (CAUCA) CUMPLE 

75 FUNDACIÓN CONSTRUYENDO CAMINOS CUMPLE 

76 FUNDACIÓN COLOMBO ALEMANA VOLVER A SONREIR NO CUMPLE 

77 FUNDACIÓN HUELLAS DE AFECTO Y FELICIDAD CUMPLE 

78 FUNDACIÓN CRECER CON EXITO NO CUMPLE 

79 
ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES EN TRABAJO SOCIAL DEL 

HUILA ATSHU 
CUMPLE 
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80  ASOCIACIÓN MUNDOS HERMANOS ONG CUMPLE 

81 CORPORACIÓN CENTRO COMUNITARIO LA ROSA CUMPLE 

82 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA POBLACIÓN CON 

NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES DEL DEPARTAMENTO 
DE SUCRE - TALENTOS 

CUMPLE 

83 FUNDACIÓN ESTRUCTURAR CUMPLE 

84 
FUNDACIÓN COMPARTIR PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE 

LA INFANCIA, NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA - 
FUNDACOMPARTIR 

NO CUMPLE 

85 FUNDACIÓN SOCIAL NEIRA CECILIA - FUNDACECILIA NO CUMPLE 

86 CONSORCIO DIÓCESIS DE ISTMINA - TADO CUMPLE 

87 ASOCIACIÓN JUVENIL VISIÓN FUTURA CUMPLE 

88 PRESENCIA COLOMBO SUIZA CUMPLE 

89 
CORPORACIÓN PARA LA INVENTIGACIÓN Y EL DESARROLLO DE 

LA DEMOCRACIA - CIDEMOS  
CUMPLE 

90 FUNDACIÓN LABRIEGOS POR LA PAZ CUMPLE 

91 
ASOCIACIÓN DE ESTUDIANTES AFRODESCENDIENTES DE 

NARIÑO "ASOFORMANDO-COLOMBIA" 
CUMPLE 

92 FUNDACION PARA LA ORIENTACION FAMILIAR - FUNOF CUMPLE 

93 
CORPORACION SOCIOCULTURAL DE AFRODECENDIENTE 

ATAOLE 
CUMPLE 

94 
CORPORACION COSNTRUYAMOS FUTURO METETE EN EL 

CUENTO 
CUMPLE 

95 FUNDACION SOCIAL PARA LA COMUNIDAD 
NO CUMPLE 

96 FUNDACION VILLA SOÑADA 
CUMPLE 

97 FUNDACIÓN SOCIAL Y CULTURAL SAN ANTONIO DE PADUA CUMPLE 

98 CORPORACION COLOMBIA VERDE - COLVERDE NO CUMPLE 

99 
CORPORACION PROYECTO DE EMPUJE PARA COLABORACION 

Y AYUDA SOCIAL - PECAS 
CUMPLE 

100 CORPORACION LATINA 
CUMPLE 

101 
ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO 

SOCIAL - APDS 
CUMPLE 

102 
FUNDACION PARA EL PROGRESO DE LA ORINOQUIA - 

FUNDEPRO 
CUMPLE 
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103 CORPORACIÓN COMUNIDAD INTELIGENTE CUMPLE 

104 
FUNDACIÓN RUT MARÍA PARA LA GESTIÓN Y EL DESARROLLO 

SOCIAL COLOMBIANO 
NO CUMPLE 

105 FUNDACIÓN TE ABRAZO CHOCÓ FUNACH CUMPLE 

106 FUNDACIÓN SOCIAL VIDA    CUMPLE 

107 UNION TEMPORAL JUVENTUD COLOMBIA 
CUMPLE 

108 
FUNDACIÓN LLEVANT EN MARXA POR LOS NIÑOS MARGINADOS 

CONTRUCCIONES DE PAZ 
CUMPLE 

109 FUNDACION COLOMBIA FLORECE CUMPLE 

110 CORPORACION CERES CUMPLE 

111 FUNDACION GUAJIRA NACIENTE CUMPLE 

112 FUNDACION PICACHOS 
CUMPLE 

113 CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO VERSALLES 
CUMPLE 

114 UNION TEMPORAL GENERACIONES FUTURAS 
CUMPLE 

115 FUNDACIÓN DESARROLLO Y VIDA CUMPLE 

116 
CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL COMUNITARIO - 

CORSOC 
CUMPLE 

117 CORPORACIÓN INTEGRAL DE INNOVACIÓN SOCIAL – INNOVAR- CUMPLE 

118 FUNDACION EL SEMBRADOR – SEMILLAS PARA EL FUTURO- CUMPLE 

119 FUNDACOBA CUMPLE 

120 CORPORACIÓN PARA LA PROSPERIDAD DE NUESTRA GENTE 
CUMPLE 

121 
CORPORACIÓN AGROEMPRESARIAL DE LOS LLANOS 

CORPALLANOS 
CUMPLE 

122 CONSTRUYAMOS COLOMBIA CUMPLE 

123 UNION TEMPORAL NUEVA VISION CUMPLE 

124 FUNDACION LICEO COMERCIAL CIUDAD EL BORDO 
CUMPLE 

125 FUNDACION POR UN NUEVO MUNDO 
CUMPLE 

126 
UNIÓN TEMPORAL GENERACIONES CON BIENESTAR DEL 

FUTURO 
NO CUMPLE 
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127 
FUNDACIÓN CENTRO DE ASESORÍA, CONSULTORÍA E 

INTERVENTORÍA COMUNITARIA - CENAINCO       
NO CUMPLE 

128 FUNDACIÓN FUNDALIANZA     CUMPLE 

129 UNIÓN TEMPORAL ALIANZA ERA NUEVA CUMPLE 

130 ASOCIACIÓN EDUCATIVA SAN IGNACIO DE OYOLA    NO CUMPLE 

131 CAMARA JUNIOR DE COLOMBIA CAPITULO WAYMA        CUMPLE 

132 
FUNDACIÓN SOCIAL METROPOLITANA SAN VICENTE- 

FUNSOMET 
CUMPLE 

133 
CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL NORTE DE 

SANTANDER COMFANORTE 
CUMPLE 

134 FUNDACIÓN SERVIR, EMPRENDER Y HACER NO CUMPLE 

137 FUNDACIÓN VIVAN LOS NIÑOS NO CUMPLE 

138 FUNDACION SOCIAL AMOR Y VIDA 
CUMPLE 

139 CORPORACIÓN FUTURO DE COLOMBIA 
CUMPLE 

140 
FUNDACIÓN PARA EL BIENESTAR DE LA COMUNIDAD 

PROYECTANDO AMOR FUBIPROAM 
NO CUMPLE 

141 PARROQUIA SAN FRANCISO SOLANO DE BAHIA SOLANO CUMPLE 

142 ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA CUMPLE 

143 CORPORACIÓN SEDECOM CUMPLE 

144 
ASOCIACIÓN DE MUJERES MADRES CABEZA DE FAMILIA DEL 

MUNICIPIO DE MITU VAUPES 
NO CUMPLE 

145 FUNDACION SOCIAL CRECER  NO CUMPLE 

146 CORPORACION JUNTOS CONSTRUYENDO FUTURO CUMPLE 

147 FUNDACIÓN BIEN ESTAR  CUMPLE 

148 UNION TEMPORAL GENERACIÓN CON VALORES  CUMPLE 

149 ASOCIACION CAMINOS DE PAZ Y PROSPERIDAD CUMPLE 

150 FUNDACION BIENESTAR  Y FUTURO  NO CUMPLE 

151 ONG FUNDACIÓN GESTIÓN SOCIAL DE COLOMBIA NO CUMPLE 

 
B. EVALUACIÓN FINANCIERA  
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1 FUNDACIÓN SAN JUAN BOSCO NO CUMPLE 

2 
FUNDACIÓN PARA LA CORPORACIÓN  Y EL DESARROLLO 

SOCIAL -FUNDECODE- 
CUMPLE 

3 FUNDACIÓN EMANUEL NIÑOS FELICES NO CUMPLE 

4 FUNDACIÓN CHRISTOGOL-FUNCHRISTOGOL NO CUMPLE 

5 
FUNDACIÓN  CENTRO DE APOYO INTEGRAL LA LUZ DEL 

MUNDO 
NO CUMPLE 

6 
FUNDACIÓN  SOCIAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 

MANOS AMIGAS 
CUMPLE 

7 FUNDACIÓN HAZ TU CORAZON MICAYSEÑO NO CUMPLE 

8 FUNDACIÓN ONG LA RED CUMPLE 

9 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO LOCAL COMUNITARIO CUMPLE 

10 ASOCIACIÓN MUJER Y GENERO CUMPLE 

11 DIÓSESIS DE SONSÓN RIONEGRO NO CUMPLE 

12 
FUNDACION INTEGRAL PARA LA INCLUSION SOCIAL - 

FUNISOL 
NO CUMPLE 

14 
CORPORACIÓN PROPULSORA DE EMPRESAS DE NORTE 

DE SANTANDER - PROEMPRESAS 
CUMPLE 

15 
FUNDACION DE SERVICIOS PARA EL PROGRESO ACTIVO 

Y LA EQUIDAD SOCIAL – SEPRAES 
CUMPLE 

16 FUNDACIÓN SOCIAL DEL ORIENTE CUMPLE 

17 
CORPORACIÓN DE PROFESIONALES PARA EL 

DESARROLLO INTEGRAL COMUNITARIO -CORPRODINCO 
CUMPLE 

18 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 

FAMILIA - FUNDIFAMILIA 
CUMPLE 

19 
CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL INDÍGENA 

DE COLOMBIA -PUNARE 
CUMPLE 

20 FUNDACIÓN GENIOS Y MAESTROS NO CUMPLE 

21 FUNDACIÓN POSITIVOS POR LA VIDA CUMPLE 

 22 CORPORACIÓN DIGNIFICAR CUMPLE 

23 CORPORACIÓN ABRAHAN LINCONL NO CUMPLE 

24 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLLO DEL HABITAT 

SOCIAL (FUNDHABITAS) 
CUMPLE 

25 FUNDACIÓN FORJANDO FUTURO CUMPLE 
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26 ASOCIACIÓN PROFESIONALES DE COLOMBIA CUMPLE 

27 FUNDACIÓN PRO-GUAJIRA POSITIVA CUMPLE 

28 CORPORACIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO CORSODE  CUMPLE 

29 FUNDACIÓN DAR AMOR FUNDAMOR CUMPLE 

30 FUNDACION AMBIENTAL PRO VIDA CUMPLE 

31 CORPORACION FORJAR PARA EL FUTURO "CORFUTURO" CUMPLE 

32 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 

MUJER Y LA NIÑEZ- FUNDIMUR 
CUMPLE 

33 FUNDACION PAIS ESPERANZA NO CUMPLE 

34 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 

MUJER Y LA NIÑEZ- FUNDIMUR 
CUMPLE 

35 FUNDACIÓN SAN JORGE EN ACCIÓN CUMPLE 

38 ASOCIACIÓN MUTUAL AVANZAR CUMPLE 

39 FUNDACIÓN JARDINES LUMINOSOS NO CUMPLE 

40 FUNDACIÓN ESPERANZA VIVA NO CUMPLE 

41 ASOCIACIÓN CAMPO VERDE DEL CHOCÓ CUMPLE 

42 CENTRO MISIONAL PASTORALDE BETE  NO CUMPLE 

43 GOTA DE LECHE CUMPLE 

44 GRUPO ASOCIATIVO SAN FELIPE NO CUMPLE 

45 GRUPO ASOCIATIVO EFECTO Y VIDA NO CUMPLE 

46 CORPORACION GAIA AGUA CUMPLE 

47 FUNDACIÓN MIL SEMILLAS NO CUMPLE 

48 FUNDACION PROCEDER SIGLO XXI  CUMPLE 

49 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y EL 

MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA DEL 
DEPARTAMENTO DEL VAUPES-FUNDAVIDA 

CUMPLE 

52 FUNDACION NUEVOS KAMINOS CUMPLE 

53 
FUNDACION PARA EL PROGRESO Y DESARROLLO SOCIAL 

-FUNDESARROLLO 
CUMPLE 

54 FUNDACION PAIZ PAZIFICO CUMPLE 
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55 BENPOSTA NACION DE MUCHACHOS COLOMBIA NO CUMPLE 

57 FUNDACIÓN PAZ Y BIEN NO CUMPLE 

58 
 

CRUZ ROJA COLOMBIANA - SECCIONAL BOGOTÁ Y  
CUNDINAMARCA 

NO CUMPLE 

59 CORPORACIÓN JUEGO Y NIÑEZ CUMPLE 

60 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLO SOCIAL Y 

AGROAMBIENTAL DEL CHOCO - FUDSACH 
NO CUMPLE 

61 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA CUMPLE 

62 PARROQUIA CATEDRAL SAN FRANCISCO DE ASÍS NO CUMPLE 

63 
FUNDACIÓN PARA EL PROGRESO SOCIAL Y FAMILIAR DEL 

CHOCÓ 
NO CUMPLE 

64 CORPORACIÓN ESPÍRITU SANTO  "CORPOCES" CUMPLE 

65 CORPORACIÓN UNIVERSITARIA AUTÓNOMA DEL CAUCA CUMPLE 

66 ASOCIACIÓN MEGASALUD CUMPLE 

67 
CORPORACIÓN PARA EL CRECIMIENTO Y GESTIÓN 

HUMANA - GESTA 
NO CUMPLE 

68 
CORPORACIÓN SISTEMAS Y ASESORIAS GERENCIALES - 

CORPOSAGER 
CUMPLE 

69 FUNDACIÓN APOYAR  - FUNDAP NO CUMPLE 

70 
ASOCIACIÓN PRODESFENSA DEL NIÑO Y LA NIÑA DEL 

BARRIO VILLA NIDIA 
NO CUMPLE 

71 
FUNDACIÓN PARA LA GESTIÓN DE PROYECTOS 

INTEGRALES EN CORDOBA - GEPIC 
CUMPLE 

72 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO AGRICOLA SOCIALY 

TECNOLÓGICO  - FUNDASET 
CUMPLE 

73 FUNDACIÓN LAUDES CUMPLE 

74 HOGAR JUVENIL CAMPESINO DE SUCRE (CAUCA) CUMPLE 

75 FUNDACIÓN CONSTRUYENDO CAMINOS CUMPLE 

76 FUNDACIÓN COLOMBO ALEMANA VOLVER A SONREIR NO CUMPLE 

77 FUNDACIÓN HUELLAS DE AFECTO Y FELICIDAD CUMPLE 

78 FUNDACIÓN CRECER CON EXITO NO CUMPLE 

79 
ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES EN TRABAJO SOCIAL 

DEL HUILA ATSHU 
CUMPLE 

80  ASOCIACIÓN MUNDOS HERMANOS ONG CUMPLE 
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81 CORPORACIÓN CENTRO COMUNITARIO LA ROSA CUMPLE 

82 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA POBLACIÓN 

CON NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES DEL 
DEPARTAMENTO DE SUCRE - TALENTOS 

CUMPLE 

83 FUNDACIÓN ESTRUCTURAR NO CUMPLE 

84 
FUNDACIÓN COMPARTIR PARA EL DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA INFANCIA, NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
FAMILIA - FUNDACOMPARTIR 

CUMPLE 

85 FUNDACIÓN SOCIAL NEIRA CECILIA - FUNDACECILIA CUMPLE 

86 CONSORCIO DIÓCESIS DE ISTMINA - TADO CUMPLE 

87 ASOCIACIÓN JUVENIL VISIÓN FUTURA CUMPLE 

88 PRESENCIA COLOMBO SUIZA CUMPLE 

89 
CORPORACIÓN PARA LA INVENTIGACIÓN Y EL 
DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA - CIDEMOS  

CUMPLE 

90 FUNDACIÓN LABRIEGOS POR LA PAZ CUMPLE 

91 
ASOCIACIÓN DE ESTUDIANTES AFRODESCENDIENTES DE 

NARIÑO "ASOFORMANDO-COLOMBIA" 
CUMPLE 

92 FUNDACION PARA LA ORIENTACION FAMILIAR - FUNOF CUMPLE 

93 
CORPORACION SOCIOCULTURAL DE AFRODECENDIENTE 

ATAOLE 
CUMPLE 

94 
CORPORACION COSNTRUYAMOS FUTURO METETE EN EL 

CUENTO 
CUMPLE 

95 FUNDACION SOCIAL PARA LA COMUNIDAD CUMPLE 

96 FUNDACION VILLA SOÑADA CUMPLE 

97 
FUNDACIÓN SOCIAL Y CULTURAL SAN ANTONIO DE 

PADUA 
CUMPLE 

98 CORPORACION COLOMBIA VERDE - COLVERDE NO CUMPLE 

99 
CORPORACION PROYECTO DE EMPUJE PARA 

COLABORACION Y AYUDA SOCIAL - PECAS 
CUMPLE 

100 CORPORACION LATINA CUMPLE 

101 
ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO 

SOCIAL - APDS 
CUMPLE 

102 
FUNDACION PARA EL PROGRESO DE LA ORINOQUIA - 

FUNDEPRO 
CUMPLE 

103 CORPORACIÓN COMUNIDAD INTELIGENTE CUMPLE 
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104 
FUNDACIÓN RUT MARÍA PARA LA GESTIÓN Y EL 

DESARROLLO SOCIAL COLOMBIANO 
NO CUMPLE 

105 FUNDACIÓN TE ABRAZO CHOCÓ FUNACH CUMPLE 

106 FUNDACIÓN SOCIAL VIDA    CUMPLE 

107 UNION TEMPORAL JUVENTUD COLOMBIA CUMPLE 

108 
FUNDACIÓN LLEVANT EN MARXA POR LOS NIÑOS 

MARGINADOS CONTRUCCIONES DE PAZ 
CUMPLE 

109 FUNDACION COLOMBIA FLORECE CUMPLE 

110 CORPORACION CERES CUMPLE 

111 FUNDACION GUAJIRA NACIENTE CUMPLE 

112 FUNDACION PICACHOS CUMPLE 

113 CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO VERSALLES CUMPLE 

114 UNION TEMPORAL GENERACIONES FUTURAS CUMPLE 

115 FUNDACIÓN DESARROLLO Y VIDA CUMPLE 

116 
CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL 

COMUNITARIO - CORSOC 
CUMPLE 

117 
CORPORACIÓN INTEGRAL DE INNOVACIÓN SOCIAL – 

INNOVAR- 
CUMPLE 

118 
FUNDACION EL SEMBRADOR – SEMILLAS PARA EL 

FUTURO- 
CUMPLE 

119 FUNDACOBA CUMPLE 

120 
CORPORACIÓN PARA LA PROSPERIDAD DE NUESTRA 

GENTE 
CUMPLE 

121 
CORPORACIÓN AGROEMPRESARIAL DE LOS LLANOS 

CORPALLANOS 
CUMPLE 

122 CONSTRUYAMOS COLOMBIA CUMPLE 

123 UNION TEMPORAL NUEVA VISION CUMPLE 

124 FUNDACION LICEO COMERCIAL CIUDAD EL BORDO CUMPLE 

125 FUNDACION POR UN NUEVO MUNDO CUMPLE 

126 
UNIÓN TEMPORAL GENERACIONES CON BIENESTAR DEL 

FUTURO 
CUMPLE 

127 
FUNDACIÓN CENTRO DE ASESORÍA, CONSULTORÍA E 

INTERVENTORÍA COMUNITARIA - CENAINCO       
CUMPLE 

128 FUNDACIÓN FUNDALIANZA     CUMPLE 
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129 UNIÓN TEMPORAL ALIANZA ERA NUEVA CUMPLE 

130 ASOCIACIÓN EDUCATIVA SAN IGNACIO DE OYOLA    CUMPLE 

131 CAMARA JUNIOR DE COLOMBIA CAPITULO WAYMA        CUMPLE 

132 
FUNDACIÓN SOCIAL METROPOLITANA SAN VICENTE- 

FUNSOMET 
CUMPLE 

133 
CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL NORTE DE 

SANTANDER COMFANORTE 
CUMPLE 

134 FUNDACIÓN SERVIR, EMPRENDER Y HACER NO CUMPLE 

137 FUNDACIÓN VIVAN LOS NIÑOS NO CUMPLE 

138 FUNDACION SOCIAL AMOR Y VIDA CUMPLE 

139 CORPORACIÓN FUTURO DE COLOMBIA CUMPLE 

140 
FUNDACIÓN PARA EL BIENESTAR DE LA COMUNIDAD 

PROYECTANDO AMOR FUBIPROAM 
NO CUMPLE 

141 PARROQUIA SAN FRANCISO SOLANO DE BAHIA SOLANO NO CUMPLE 

142 
ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA 

DEMOCRACIA 
CUMPLE 

143 CORPORACIÓN SEDECOM CUMPLE 

144 
ASOCIACIÓN DE MUJERES MADRES CABEZA DE FAMILIA 

DEL MUNICIPIO DE MITU VAUPES 
CUMPLE 

145 FUNDACION SOCIAL CRECER  NO CUMPLE 

146 CORPORACION JUNTOS CONSTRUYENDO FUTURO  CUMPLE 

147 FUNDACIÓN BIEN ESTAR  CUMPLE 

148 UNION TEMPORAL GENERACIÓN CON VALORES  CUMPLE 

149 ASOCIACION CAMINOS DE PAZ Y PROSPERIDAD CUMPLE 

150 FUNDACION BIENESTAR  Y FUTURO  NO CUMPLE 

151 ONG FUNDACIÓN GESTIÓN SOCIAL DE COLOMBIA NO CUMPLE 

 
C. EVALUACIÓN TÉCNICA  

 

Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

TÉCNICA   

1 FUNDACIÓN SAN JUAN BOSCO NO CUMPLE 
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2 
FUNDACIÓN PARA LA CORPORACIÓN  Y EL DESARROLLO 

SOCIAL -FUNDECODE- 
CUMPLE 

3 FUNDACIÓN EMANUEL NIÑOS FELICES NO CUMPLE 

4 FUNDACIÓN CHRISTOGOL-FUNCHRISTOGOL CUMPLE 

5 
FUNDACIÓN  CENTRO DE APOYO INTEGRAL LA LUZ DEL 

MUNDO 
NO CUMPLE 

6 
FUNDACIÓN  SOCIAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 

MANOS AMIGAS 
NO CUMPLE 

7 FUNDACIÓN HAZ TU CORAZON MICAYSEÑO NO CUMPLE 

8 FUNDACIÓN ONG LA RED CUMPLE 

9 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO LOCAL COMUNITARIO CUMPLE 

10 ASOCIACIÓN MUJER Y GENERO CUMPLE 

11 DIÓSESIS DE SONSÓN RIONEGRO NO CUMPLE 

12 
FUNDACION INTEGRAL PARA LA INCLUSION SOCIAL - 

FUNISOL 
NO CUMPLE 

14 
CORPORACIÓN PROPULSORA DE EMPRESAS DE NORTE 

DE SANTANDER - PROEMPRESAS 
CUMPLE 

15 
FUNDACION DE SERVICIOS PARA EL PROGRESO ACTIVO Y 

LA EQUIDAD SOCIAL – SEPRAES 
CUMPLE 

16 FUNDACIÓN SOCIAL DEL ORIENTE CUMPLE 

17 
CORPORACIÓN DE PROFESIONALES PARA EL 

DESARROLLO INTEGRAL COMUNITARIO -CORPRODINCO 
CUMPLE 

18 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 

FAMILIA - FUNDIFAMILIA 
CUMPLE 

19 
CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL INDÍGENA 

DE COLOMBIA -PUNARE 
NO CUMPLE 

20 FUNDACIÓN GENIOS Y MAESTROS NO CUMPLE 

21 FUNDACIÓN POSITIVOS POR LA VIDA CUMPLE 

 22 CORPORACIÓN DIGNIFICAR CUMPLE 

23 CORPORACIÓN ABRAHAN LINCONL NO CUMPLE 

24 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLLO DEL HABITAT SOCIAL 

(FUNDHABITAS) 
NO CUMPLE 

25 FUNDACIÓN FORJANDO FUTURO NO CUMPLE 

26 ASOCIACIÓN PROFESIONALES DE COLOMBIA CUMPLE 
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27 FUNDACIÓN PRO-GUAJIRA POSITIVA NO CUMPLE 

28 CORPORACIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO CORSODE  CUMPLE 

29 FUNDACIÓN DAR AMOR FUNDAMOR CUMPLE 

30 FUNDACION AMBIENTAL PRO VIDA NO CUMPLE 

31 CORPORACION FORJAR PARA EL FUTURO "CORFUTURO" NO CUMPLE 

32 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 

MUJER Y LA NIÑEZ- FUNDIMUR 
CUMPLE 

33 FUNDACION PAIS ESPERANZA NO CUMPLE 

34 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 

MUJER Y LA NIÑEZ- FUNDIMUR 
CUMPLE 

35 FUNDACIÓN SAN JORGE EN ACCIÓN CUMPLE 

38 ASOCIACIÓN MUTUAL AVANZAR CUMPLE 

39 FUNDACIÓN JARDINES LUMINOSOS NO CUMPLE 

40 FUNDACIÓN ESPERANZA VIVA NO CUMPLE 

41 ASOCIACIÓN CAMPO VERDE DEL CHOCÓ CUMPLE 

42 CENTRO MISIONAL PASTORALDE BETE  NO CUMPLE 

43 GOTA DE LECHE NO CUMPLE 

44 GRUPO ASOCIATIVO SAN FELIPE NO CUMPLE 

45 GRUPO ASOCIATIVO EFECTO Y VIDA NO CUMPLE 

46 CORPORACION GAIA AGUA NO CUMPLE 

47 FUNDACIÓN MIL SEMILLAS NO CUMPLE 

48 FUNDACION PROCEDER SIGLO XXI  NO CUMPLE 

49 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y EL 
MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA DEL 
DEPARTAMENTO DEL VAUPES-FUNDAVIDA 

NO CUMPLE 

52 FUNDACION NUEVOS KAMINOS CUMPLE 

53 
FUNDACION PARA EL PROGRESO Y DESARROLLO SOCIAL 

-FUNDESARROLLO 
NO CUMPLE 

54 FUNDACION PAIZ PAZIFICO NO CUMPLE 

55 BENPOSTA NACION DE MUCHACHOS COLOMBIA CUMPLE 
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57 FUNDACIÓN PAZ Y BIEN NO CUMPLE 

58 
 

CRUZ ROJA COLOMBIANA - SECCIONAL BOGOTÁ Y  
CUNDINAMARCA 

NO CUMPLE 

59 CORPORACIÓN JUEGO Y NIÑEZ NO CUMPLE 

60 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLO SOCIAL Y 

AGROAMBIENTAL DEL CHOCO - FUDSACH 
NO CUMPLE 

61 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA CUMPLE 

62 PARROQUIA CATEDRAL SAN FRANCISCO DE ASÍS NO CUMPLE 

63 
FUNDACIÓN PARA EL PROGRESO SOCIAL Y FAMILIAR DEL 

CHOCÓ 
NO CUMPLE 

64 CORPORACIÓN ESPÍRITU SANTO  "CORPOCES" CUMPLE 

65 CORPORACIÓN UNIVERSITARIA AUTÓNOMA DEL CAUCA CUMPLE 

66 ASOCIACIÓN MEGASALUD CUMPLE 

67 
CORPORACIÓN PARA EL CRECIMIENTO Y GESTIÓN 

HUMANA - GESTA 
NO CUMPLE 

68 
CORPORACIÓN SISTEMAS Y ASESORIAS GERENCIALES - 

CORPOSAGER 
CUMPLE 

69 FUNDACIÓN APOYAR  - FUNDAP NO CUMPLE 

70 
ASOCIACIÓN PRODESFENSA DEL NIÑO Y LA NIÑA DEL 

BARRIO VILLA NIDIA 
NO CUMPLE 

71 
FUNDACIÓN PARA LA GESTIÓN DE PROYECTOS 

INTEGRALES EN CORDOBA - GEPIC 
NO CUMPLE 

72 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO AGRICOLA SOCIALY 

TECNOLÓGICO  - FUNDASET 
CUMPLE 

73 FUNDACIÓN LAUDES CUMPLE 

74 HOGAR JUVENIL CAMPESINO DE SUCRE (CAUCA) CUMPLE 

75 FUNDACIÓN CONSTRUYENDO CAMINOS CUMPLE 

76 FUNDACIÓN COLOMBO ALEMANA VOLVER A SONREIR NO CUMPLE 

77 FUNDACIÓN HUELLAS DE AFECTO Y FELICIDAD CUMPLE 

78 FUNDACIÓN CRECER CON EXITO NO CUMPLE 

79 
ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES EN TRABAJO SOCIAL 

DEL HUILA ATSHU 
CUMPLE 

80  ASOCIACIÓN MUNDOS HERMANOS ONG CUMPLE 

81 CORPORACIÓN CENTRO COMUNITARIO LA ROSA CUMPLE 
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82 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA POBLACIÓN 

CON NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES DEL 
DEPARTAMENTO DE SUCRE - TALENTOS 

CUMPLE 

83 FUNDACIÓN ESTRUCTURAR CUMPLE 

84 
FUNDACIÓN COMPARTIR PARA EL DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA INFANCIA, NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
FAMILIA - FUNDACOMPARTIR 

NO CUMPLE 

85 FUNDACIÓN SOCIAL NEIRA CECILIA - FUNDACECILIA CUMPLE 

86 CONSORCIO DIÓCESIS DE ISTMINA - TADO CUMPLE 

87 ASOCIACIÓN JUVENIL VISIÓN FUTURA CUMPLE 

88 PRESENCIA COLOMBO SUIZA CUMPLE 

89 
CORPORACIÓN PARA LA INVENTIGACIÓN Y EL 
DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA - CIDEMOS  

CUMPLE 

90 FUNDACIÓN LABRIEGOS POR LA PAZ CUMPLE 

91 
ASOCIACIÓN DE ESTUDIANTES AFRODESCENDIENTES DE 

NARIÑO "ASOFORMANDO-COLOMBIA" 
CUMPLE 

92 FUNDACION PARA LA ORIENTACION FAMILIAR - FUNOF CUMPLE 

93 
CORPORACION SOCIOCULTURAL DE AFRODECENDIENTE 

ATAOLE 
CUMPLE 

94 
CORPORACION COSNTRUYAMOS FUTURO METETE EN EL 

CUENTO 
CUMPLE 

95 FUNDACION SOCIAL PARA LA COMUNIDAD NO CUMPLE 

96 FUNDACION VILLA SOÑADA CUMPLE 

97 FUNDACIÓN SOCIAL Y CULTURAL SAN ANTONIO DE PADUA CUMPLE 

98 CORPORACION COLOMBIA VERDE - COLVERDE NO CUMPLE 

99 
CORPORACION PROYECTO DE EMPUJE PARA 

COLABORACION Y AYUDA SOCIAL - PECAS 
CUMPLE 

100 CORPORACION LATINA CUMPLE 

101 
ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO 

SOCIAL - APDS 
CUMPLE 

102 
FUNDACION PARA EL PROGRESO DE LA ORINOQUIA - 

FUNDEPRO 
CUMPLE 

103 CORPORACIÓN COMUNIDAD INTELIGENTE CUMPLE 

104 
FUNDACIÓN RUT MARÍA PARA LA GESTIÓN Y EL 

DESARROLLO SOCIAL COLOMBIANO 
NO CUMPLE 
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105 FUNDACIÓN TE ABRAZO CHOCÓ FUNACH NO CUMPLE 

106 FUNDACIÓN SOCIAL VIDA    CUMPLE 

107 UNION TEMPORAL JUVENTUD COLOMBIA CUMPLE 

108 
FUNDACIÓN LLEVANT EN MARXA POR LOS NIÑOS 

MARGINADOS CONTRUCCIONES DE PAZ 
CUMPLE 

109 FUNDACION COLOMBIA FLORECE NO CUMPLE 

110 CORPORACION CERES NO CUMPLE 

111 FUNDACION GUAJIRA NACIENTE CUMPLE 

112 FUNDACION PICACHOS CUMPLE 

113 CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO VERSALLES NO CUMPLE 

114 UNION TEMPORAL GENERACIONES FUTURAS CUMPLE 

115 FUNDACIÓN DESARROLLO Y VIDA CUMPLE 

116 
CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL 

COMUNITARIO - CORSOC 
CUMPLE 

117 
CORPORACIÓN INTEGRAL DE INNOVACIÓN SOCIAL – 

INNOVAR- 
CUMPLE 

118 
FUNDACION EL SEMBRADOR – SEMILLAS PARA EL 

FUTURO- 
CUMPLE 

119 FUNDACOBA CUMPLE 

120 
CORPORACIÓN PARA LA PROSPERIDAD DE NUESTRA 

GENTE 
NO CUMPLE 

121 
CORPORACIÓN AGROEMPRESARIAL DE LOS LLANOS 

CORPALLANOS 
NO CUMPLE 

122 CONSTRUYAMOS COLOMBIA CUMPLE 

123 UNION TEMPORAL NUEVA VISION CUMPLE 

124 FUNDACION LICEO COMERCIAL CIUDAD EL BORDO CUMPLE 

125 FUNDACION POR UN NUEVO MUNDO CUMPLE 

126 
UNIÓN TEMPORAL GENERACIONES CON BIENESTAR DEL 

FUTURO 
NO CUMPLE 

127 
FUNDACIÓN CENTRO DE ASESORÍA, CONSULTORÍA E 

INTERVENTORÍA COMUNITARIA - CENAINCO       
CUMPLE 

128 FUNDACIÓN FUNDALIANZA     NO CUMPLE 

129 UNIÓN TEMPORAL ALIANZA ERA NUEVA CUMPLE 
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130 ASOCIACIÓN EDUCATIVA SAN IGNACIO DE OYOLA    NO CUMPLE 

131 CAMARA JUNIOR DE COLOMBIA CAPITULO WAYMA        NO CUMPLE 

132 
FUNDACIÓN SOCIAL METROPOLITANA SAN VICENTE- 

FUNSOMET 
CUMPLE 

133 
CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL NORTE DE 

SANTANDER COMFANORTE 
CUMPLE 

134 FUNDACIÓN SERVIR, EMPRENDER Y HACER NO CUMPLE 

137 FUNDACIÓN VIVAN LOS NIÑOS NO CUMPLE 

138 FUNDACION SOCIAL AMOR Y VIDA CUMPLE 

139 CORPORACIÓN FUTURO DE COLOMBIA NO CUMPLE 

140 
FUNDACIÓN PARA EL BIENESTAR DE LA COMUNIDAD 

PROYECTANDO AMOR FUBIPROAM 
NO CUMPLE 

141 PARROQUIA SAN FRANCISO SOLANO DE BAHIA SOLANO NO CUMPLE 

142 
ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA 

DEMOCRACIA 
CUMPLE 

143 CORPORACIÓN SEDECOM CUMPLE 

144 
ASOCIACIÓN DE MUJERES MADRES CABEZA DE FAMILIA 

DEL MUNICIPIO DE MITU VAUPES 
NO CUMPLE 

145 FUNDACION SOCIAL CRECER  NO CUMPLE 

146 CORPORACION JUNTOS CONSTRUYENDO FUTURO  CUMPLE 

147 FUNDACIÓN BIEN ESTAR  CUMPLE 

148 UNION TEMPORAL GENERACIÓN CON VALORES  CUMPLE 

149 ASOCIACION CAMINOS DE PAZ Y PROSPERIDAD NO CUMPLE 

150 FUNDACION BIENESTAR  Y FUTURO  NO CUMPLE 

151 ONG FUNDACIÓN GESTIÓN SOCIAL DE COLOMBIA NO CUMPLE 

 

 

 
Por lo anterior el Comité Evaluador designado por el ICBF, atendiendo la evaluación técnica, jurídica y financiera de las 
propuestas presentadas en desarrollo del INVITACIÓN PÚBLICA IP-001-2017, cuyo objeto es:  “CONFORMACIÓN 
DE UN BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO PÚBLICO DE BIENESTAR 
FAMILIAR EN LAS MODALIDADES TRADICIONAL Y RURAL DEL PROGRAMA DE PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN 
PARA LA PROTECCIÓN INTEGRAL DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON 
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BIENESTAR”,  establece como resultado consolidado de la evaluación definitiva el Alcance No 1 con  los siguientes 
resultados: 

 

Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
EVALUACIÓN 
FINANCIERA  

EVALUACIÓN 
TÉCNICA   

RESULTADO   

1 FUNDACIÓN SAN JUAN BOSCO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

2 
FUNDACIÓN PARA LA 

CORPORACIÓN  Y EL DESARROLLO 
SOCIAL -FUNDECODE- 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 
FUNDACIÓN EMANUEL NIÑOS 

FELICES 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

4 
FUNDACIÓN CHRISTOGOL-

FUNCHRISTOGOL 
CUMPLE 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

5 
FUNDACIÓN  CENTRO DE APOYO 

INTEGRAL LA LUZ DEL MUNDO 
NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

6 
FUNDACIÓN  SOCIAL PARA EL 

DESARROLLO INTEGRAL MANOS 
AMIGAS 

NO CUMPLE 
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

7 
FUNDACIÓN HAZ TU CORAZON 

MICAYSEÑO 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

8 FUNDACIÓN ONG LA RED CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO 

LOCAL COMUNITARIO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10 ASOCIACIÓN MUJER Y GENERO 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

11 DIÓSESIS DE SONSÓN RIONEGRO 
NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

12 
FUNDACION INTEGRAL PARA LA 

INCLUSION SOCIAL - FUNISOL 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

14 
CORPORACIÓN PROPULSORA DE 

EMPRESAS DE NORTE DE 
SANTANDER - PROEMPRESAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

15 
FUNDACION DE SERVICIOS PARA EL 
PROGRESO ACTIVO Y LA EQUIDAD 

SOCIAL – SEPRAES 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

16 FUNDACIÓN SOCIAL DEL ORIENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

17 
CORPORACIÓN DE PROFESIONALES 

PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 
COMUNITARIO -CORPRODINCO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

18 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA FAMILIA - 
FUNDIFAMILIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

                                                                                                                                  
                                              
 

Sede de la Dirección General 
Avenida carrera 68 No. 64c – 75. PBX: 437 76 30 
Línea gratuita nacional ICBF  01 8000 91 8080 
www.icbf.gov.co 
 
 

República de Colombia 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia De la Fuente de Lleras  
Dirección de Contratación  

 

P
ág

. 2
7 

Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
EVALUACIÓN 
FINANCIERA  
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TÉCNICA   

RESULTADO   

19 
CORPORACIÓN PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL INDÍGENA DE 
COLOMBIA -PUNARE 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

20 FUNDACIÓN GENIOS Y MAESTROS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

21 FUNDACIÓN POSITIVOS POR LA VIDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

 22 CORPORACIÓN DIGNIFICAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

23 CORPORACIÓN ABRAHAN LINCONL NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

24 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLLO 

DEL HABITAT SOCIAL 
(FUNDHABITAS) 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

25 FUNDACIÓN FORJANDO FUTURO NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

26 
ASOCIACIÓN PROFESIONALES DE 

COLOMBIA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

27 FUNDACIÓN PRO-GUAJIRA POSITIVA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

28 
CORPORACIÓN SOCIAL PARA EL 

DESARROLLO CORSODE  
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

29 FUNDACIÓN DAR AMOR FUNDAMOR 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

30 FUNDACION AMBIENTAL PRO VIDA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

31 
CORPORACION FORJAR PARA EL 

FUTURO "CORFUTURO" 

 

NO CUMPLE 
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

32 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA MUJER Y LA NIÑEZ- 

FUNDIMUR 

 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

33 FUNDACION PAIS ESPERANZA 

 

NO CUMPLE 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

34 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA MUJER Y LA NIÑEZ- 

FUNDIMUR 

 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

35 FUNDACIÓN SAN JORGE EN ACCIÓN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

38 ASOCIACIÓN MUTUAL AVANZAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

39 FUNDACIÓN JARDINES LUMINOSOS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
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40 FUNDACIÓN ESPERANZA VIVA 
NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

41 
ASOCIACIÓN CAMPO VERDE DEL 

CHOCÓ 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

42 
CENTRO MISIONAL PASTORALDE 

BETE  
NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

43 GOTA DE LECHE 
CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

44 GRUPO ASOCIATIVO SAN FELIPE 
NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

45 GRUPO ASOCIATIVO EFECTO Y VIDA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

46 CORPORACION GAIA AGUA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

47 FUNDACIÓN MIL SEMILLAS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

48 FUNDACION PROCEDER SIGLO XXI  CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

49 

FUNDACION PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL Y EL MEJORAMIENTO DE 
LA CALIDAD DE VIDA DEL 
DEPARTAMENTO DEL VAUPES-
FUNDAVIDA 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

52 FUNDACION NUEVOS KAMINOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

53 
FUNDACION PARA EL PROGRESO Y 

DESARROLLO SOCIAL -
FUNDESARROLLO 

NO CUMPLE 
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

54 FUNDACION PAIZ PAZIFICO 
NO CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

55 
BENPOSTA NACION DE MUCHACHOS 

COLOMBIA 
CUMPLE 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

57 FUNDACIÓN PAZ Y BIEN NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

58 
 

CRUZ ROJA COLOMBIANA - 
SECCIONAL BOGOTÁ Y  

CUNDINAMARCA 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

59 CORPORACIÓN JUEGO Y NIÑEZ NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

60 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLO 

SOCIAL Y AGROAMBIENTAL DEL 
CHOCO - FUDSACH 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

61 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

62 
PARROQUIA CATEDRAL SAN 

FRANCISCO DE ASÍS 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
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TÉCNICA   
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63 
FUNDACIÓN PARA EL PROGRESO 
SOCIAL Y FAMILIAR DEL CHOCÓ 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

64 
CORPORACIÓN ESPÍRITU SANTO  

"CORPOCES" 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

65 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 

AUTÓNOMA DEL CAUCA 
 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

66 ASOCIACIÓN MEGASALUD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

67 
CORPORACIÓN PARA EL 

CRECIMIENTO Y GESTIÓN HUMANA - 
GESTA 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

68 
CORPORACIÓN SISTEMAS Y 
ASESORIAS GERENCIALES - 

CORPOSAGER 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

69 FUNDACIÓN APOYAR  - FUNDAP NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

70 
ASOCIACIÓN PRODESFENSA DEL 

NIÑO Y LA NIÑA DEL BARRIO VILLA 
NIDIA 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

71 
FUNDACIÓN PARA LA GESTIÓN DE 

PROYECTOS INTEGRALES EN 
CORDOBA - GEPIC 

CUMPLE 
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

72 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO 
AGRICOLA SOCIALY TECNOLÓGICO  

- FUNDASET 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

73 FUNDACIÓN LAUDES 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

74 
HOGAR JUVENIL CAMPESINO DE 

SUCRE (CAUCA) 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

75 
FUNDACIÓN CONSTRUYENDO 

CAMINOS 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

76 
FUNDACIÓN COLOMBO ALEMANA 

VOLVER A SONREIR 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

77 
FUNDACIÓN HUELLAS DE AFECTO Y 

FELICIDAD 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

78 FUNDACIÓN CRECER CON EXITO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

79 
ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES 
EN TRABAJO SOCIAL DEL HUILA 

ATSHU 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

80  
ASOCIACIÓN MUNDOS HERMANOS 

ONG 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

81 
CORPORACIÓN CENTRO 
COMUNITARIO LA ROSA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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82 

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO 
DE LA POBLACIÓN CON 

NECESIDADES EDUCATIVAS 
ESPECIALES DEL DEPARTAMENTO 

DE SUCRE - TALENTOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

83 FUNDACIÓN ESTRUCTURAR CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

84 

FUNDACIÓN COMPARTIR PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL DE LA 

INFANCIA, NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
FAMILIA - FUNDACOMPARTIR 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

85 
FUNDACIÓN SOCIAL NEIRA CECILIA - 

FUNDACECILIA 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

86 
CONSORCIO DIÓCESIS DE ISTMINA - 

TADO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

87 
ASOCIACIÓN JUVENIL VISIÓN 

FUTURA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

88 PRESENCIA COLOMBO SUIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

89 
CORPORACIÓN PARA LA 

INVENTIGACIÓN Y EL DESARROLLO 
DE LA DEMOCRACIA - CIDEMOS  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

90 FUNDACIÓN LABRIEGOS POR LA PAZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

91 
ASOCIACIÓN DE ESTUDIANTES 

AFRODESCENDIENTES DE NARIÑO 
"ASOFORMANDO-COLOMBIA" 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

92 
FUNDACION PARA LA ORIENTACION 

FAMILIAR - FUNOF 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

93 
CORPORACION SOCIOCULTURAL DE 

AFRODECENDIENTE ATAOLE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

94 
CORPORACION COSNTRUYAMOS 
FUTURO METETE EN EL CUENTO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

95 
FUNDACION SOCIAL PARA LA 

COMUNIDAD 
NO CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

96 FUNDACION VILLA SOÑADA 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

97 
FUNDACIÓN SOCIAL Y CULTURAL 

SAN ANTONIO DE PADUA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

98 
CORPORACION COLOMBIA VERDE - 

COLVERDE 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

99 
CORPORACION PROYECTO DE 

EMPUJE PARA COLABORACION Y 
AYUDA SOCIAL - PECAS 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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100 CORPORACION LATINA 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

101 
ASOCIACION DE PROFESIONALES 
PARA EL DESARROLLO SOCIAL - 

APDS 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

102 
FUNDACION PARA EL PROGRESO DE 

LA ORINOQUIA - FUNDEPRO 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

103 
CORPORACIÓN COMUNIDAD 

INTELIGENTE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

104 
FUNDACIÓN RUT MARÍA PARA LA 

GESTIÓN Y EL DESARROLLO SOCIAL 
COLOMBIANO 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

105 
FUNDACIÓN TE ABRAZO CHOCÓ 

FUNACH 
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

106 FUNDACIÓN SOCIAL VIDA    CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

107 
UNION TEMPORAL JUVENTUD 

COLOMBIA 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

108 
FUNDACIÓN LLEVANT EN MARXA 

POR LOS NIÑOS MARGINADOS 
CONTRUCCIONES DE PAZ 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

109 FUNDACION COLOMBIA FLORECE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

110 CORPORACION CERES CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

111 FUNDACION GUAJIRA NACIENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

112 FUNDACION PICACHOS 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

113 
CENTRO DE DESARROLLO 
COMUNITARIO VERSALLES 

CUMPLE 
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

114 
UNION TEMPORAL GENERACIONES 

FUTURAS 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

115 FUNDACIÓN DESARROLLO Y VIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

116 
CORPORACIÓN PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL COMUNITARIO 
- CORSOC 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

117 
CORPORACIÓN INTEGRAL DE 

INNOVACIÓN SOCIAL – INNOVAR- 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

118 
FUNDACION EL SEMBRADOR – 
SEMILLAS PARA EL FUTURO- 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

119 FUNDACOBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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120 
CORPORACIÓN PARA LA 

PROSPERIDAD DE NUESTRA GENTE 
CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

121 
CORPORACIÓN AGROEMPRESARIAL 

DE LOS LLANOS CORPALLANOS 
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

122 CONSTRUYAMOS COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

123 UNION TEMPORAL NUEVA VISION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

124 
FUNDACION LICEO COMERCIAL 

CIUDAD EL BORDO 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

125 FUNDACION POR UN NUEVO MUNDO 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

126 
UNIÓN TEMPORAL GENERACIONES 

CON BIENESTAR DEL FUTURO 
NO CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

127 
FUNDACIÓN CENTRO DE ASESORÍA, 

CONSULTORÍA E INTERVENTORÍA 
COMUNITARIA - CENAINCO       

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

128 FUNDACIÓN FUNDALIANZA     CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

129 
UNIÓN TEMPORAL ALIANZA ERA 

NUEVA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

130 
ASOCIACIÓN EDUCATIVA SAN 

IGNACIO DE OYOLA    
NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

131 
CAMARA JUNIOR DE COLOMBIA 

CAPITULO WAYMA        
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

132 
FUNDACIÓN SOCIAL 

METROPOLITANA SAN VICENTE- 
FUNSOMET 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

133 
CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR 

DEL NORTE DE SANTANDER 
COMFANORTE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

134 
FUNDACIÓN SERVIR, EMPRENDER Y 

HACER 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

137 FUNDACIÓN VIVAN LOS NIÑOS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

138 FUNDACION SOCIAL AMOR Y VIDA 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

139 
CORPORACIÓN FUTURO DE 

COLOMBIA 
CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

140 
FUNDACIÓN PARA EL BIENESTAR DE 

LA COMUNIDAD PROYECTANDO 
AMOR FUBIPROAM 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

141 
PARROQUIA SAN FRANCISO SOLANO 

DE BAHIA SOLANO 
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
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142 
ESCUELA GALAN PARA EL 

DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

143 CORPORACIÓN SEDECOM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

144 
ASOCIACIÓN DE MUJERES MADRES 
CABEZA DE FAMILIA DEL MUNICIPIO 

DE MITU VAUPES 

NO CUMPLE 
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

145 FUNDACION SOCIAL CRECER  NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

146 
CORPORACION JUNTOS 
CONSTRUYENDO FUTURO  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

147 FUNDACIÓN BIEN ESTAR  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

148 
UNION TEMPORAL GENERACIÓN 

CON VALORES  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE        CUMPLE 

149 
ASOCIACION CAMINOS DE PAZ Y 

PROSPERIDAD 
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

150 FUNDACION BIENESTAR  Y FUTURO  NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

151 
ONG FUNDACIÓN GESTIÓN SOCIAL 

DE COLOMBIA 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

 

Dado a los veintinueve (29) días del mes de noviembre de 2017. 

 

ANEXO HOJAS DE FIRMAS DEL COMITÉ EVALUADOR 

 

 


